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                                       Informacja „Lato 2023 r.”   (stan na 21.07.2023 r.) 

 

 

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży 

Na dzień 21.07.2023 r. na terenie powiatu pilskiego w elektronicznej bazie wypoczynku 

MEiN zarejestrowano 49 turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Większość 

wypoczynków to półkolonie w miejscu zamieszkania, odbywające się w cyklach 5 dniowych 

od poniedziałku do piątku w godzinach  8:00 do 16:00. Jeden zgłoszony wypoczynek  

to wypoczynek w formie wyjazdowej, odbywający się w obiekcie używanym okazjonalnie  

do wypoczynku – budynku Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Wysokiej przy ulicy Szkolnej 4.  

Wypoczynki odbywają się głównie na terenie miasta Piły w obiektach będących pod 

nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile, są to:  

• Salezjańska Szkoła Podstawowa w Pile, ul. Andersa,  

• Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pile – budynek przy ul. Bydgoskiej, 

• Szkoła Podstawowa Nr 12 w Pile, ul. Lelewela, 

• Szkoła Języków Obcych Lucyna Harwas w Pile, ul. Lotniczej, 

• Szkoła Języków Obcych Happy Kids w Pile, ul. Słowackiego, 

• Centrum Rekreacji Aqua-Pil w Pile, ul. Grottgera, 

• Zespół Szkół przy ul. Teatralnej w Pile, 

• Klub Tenisowy MARIO w Pile, ul. Dąbrowskiego, 

• Niepubliczna Szkoła Podstawowa Vermilion, al. Niepodległości 2, 

• Studio Tańca Beezone, ul. Ludowa 35. 

Obiekty poza miastem Piła 

• Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy,  

ul. Mickiewicza, 

• Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej, ul. Szkolna. 

W okresie od 26.06.2023 r. do 21.07.2023 r. przedstawiciele PPIS w Pile skontrolowali  

14 turnusów, w których uczestniczyło łącznie 427 dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Dla 

uczestników zorganizowano zajęcia sportowe oraz wycieczki poza terenem obiektu. Kontrola 

nie wykazała nieprawidłowości higieniczno-sanitarnych oraz technicznych, nie wydano 

zaleceń pokontrolnych; nie odnotowano wypadków, urazów, chorób czy zatruć pokarmowych. 



2 | S t r o n a  
 

Organizatorzy wypoczynku to przede wszystkim stowarzyszenia, uczniowskie kluby 

sportowe, osoby fizyczne i prawne.  

Podczas kontroli wypoczynku dzieci i młodzieży pracownicy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej zwracają szczególną uwagę na:  

• stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń przeznaczonych dla dzieci i młodzieży,  

• warunki do utrzymania higieny osobistej (w tym: standardy dostępności do urządzeń 

sanitarnych, zapewnienie ciepłej wody, mydła, suszarek lub ręczników, papieru 

toaletowego, temperaturę otoczenia w salach pobytu),  

• stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń  bloku żywienia, 

• zapewnienie opieki medycznej 

Kontrole zaplanowano wspólnie z Sekcją Higieny Żywności i Żywienia, Sekcją Oświaty 

Zdrowotnej i Promocji Zdrowia oraz przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Pile. 

            W ramach jest Akcji „Lato 2023” prowadzono  działania edukacyjne w placówkach 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, pilskich przedszkolach, szkołach /czerwiec 2023/.  

Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą rozmawiano na temat zasad bezpieczeństwa w trakcie 

wypoczynku letniego.  Omawiano zasady bezpiecznego plażowania, zachowania się podczas 

upałów, ochrony skóry przed promieniowaniem UV oraz zasady bezpiecznego korzystania  

z kąpielisk. Ważnym tematem jest także ochrona przed kleszczami. Dzieci dowiadują się gdzie 

bytują kleszcze, jak je rozpoznać, jak bezpiecznie usunąć kleszcza z ciała  oraz jak zabezpieczyć 

skórę podczas leśnych wędrówek.  Przekazywane są  informację na temat szkodliwego wpływu 

napojów energetyzujących na zdrowie człowieka, szczególnie niebezpieczne jest picie napojów 

energetyzujących przez dzieci i młodzież. W trakcie Tygodnia Higieny Rąk /10-16.07.2023/ 

informowano o tym jak  duże znaczenie dla naszego zdrowia ma prawidłowa higiena rąk, która 

zapobiega przenoszeniu wielu chorób. Prowadzono instruktaże prawidłowego mycia rąk. 

Ogółem przeprowadzono 19 zajęć edukacyjnych w których wzięło udział 512 osób oraz  

4 pogadanki w których uczestniczyło 90 osób. Przekazywano kierownikom placówek 

wypoczynku letniego materiały edukacyjne na temat zasad zdrowego stylu życia, bezpiecznego  

wypoczynku i profilaktyki chorób odkleszczowych. W działaniach profilaktycznych 

uczestniczył przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pile przypominając dzieciom i 

młodzieży o bezpiecznym zachowaniu gdy są uczestnikami ruchu drogowego, szczególnie 

podczas jazdy na rowerze oraz przy przechodzeniu przez pasy.  
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Nadzór nad obiektami żywnościowo-żywieniowymi oraz użyteczności publicznej 

Sekcja Higieny Żywności i Żywienia w okresie od 26.06 - do 20.07.2023 r. 

przeprowadziła łącznie: 124 kontroli sanitarnych, w zakresie oceny stanu sanitarno-

higienicznego zakładów, zatwierdzeń zakładów do prowadzenia działalności żywnościowo-

żywieniowej, poboru próbek żywności do badań laboratoryjnych, kontroli wypoczynku 

letniego, kontroli interwencyjnych związanych z powiadomieniami alarmowymi  

i informacyjnymi przesłanymi w ostrzegawczym systemie RASFF oraz interwencyjnych  

od konsumentów, kontroli żywienia dzieci na wypoczynku letnim, kontroli weekendowych   

sklepów mięsno-wędliniarskich, zakładów małej gastronomii, restauracji, przyczep 

gastronomicznych, kontroli akcyjnych tematycznych w zakresie pochodzenia, oznakowania, 

przechowywania owoców miękkich oraz wód mineralnych butelkowanych. 

Podczas kontroli stwierdzono w 2 zakładach – sklepach spożywczych nieprawidłowości tj.:  

- artykuły spożywcze po upływie terminu przydatności do spożycia/dat minimalnej trwałości, 

-  niewłaściwe przechowywanie artykułów spożywczych, niezgodnie z deklaracją producenta, 

mięso zakupione jako świeże, w sklepie zostało poddane mrożeniu; 

-  brak zachowanej rozdzielczości sprzedaży- surowiec ważony na tej samej wadze, na której 

ważono produkt gotowy do spożycia. 

W związku z powyższym nałożono mandaty karne.  

W 1 przypadku, w zakładzie produkcyjnym stwierdzono zły stan techniczny pomieszczeń.  

W dniach 24-30 czerwca 2023 roku przeprowadzono 35 kontroli, w tym 20 kontroli 

planowanych, 1 kontrolę graniczną - eksport import, 5 kontroli odbiorowych zatwierdzających 

zakłady do prowadzenia działalności żywnościowo-żywieniowej, 5 kontroli weekendowych 

obejmujących kontrole sklepów mięsno-wędliniarskich, zakładów małej gastronomii, 

restauracje, przyczepy gastronomiczne, 1 kontrolę tematyczną związaną z poborem próbek 

żywności do badań, 1 kontrolę letniego wypoczynku, 1 kontrolę poza planem z oceną zakładu.  

Od początku do 20 lipca 2023 roku przeprowadzono 89 kontroli, w tym 25 kontroli 

planowanych, 10 kontroli granicznych związanych z eksportem i importem żywności,  

14 kontroli odbiorowych zatwierdzających zakłady do prowadzenia działalności żywnościowo-

żywieniowej, 13 kontroli weekendowych obejmujących kontrole sklepów mięsno-

wędliniarskich, zakładów małej gastronomii, restauracje, 8 kontroli letniego wypoczynku,  

1 kontrolę interwencyjną żłobka, 11 kontroli akcyjnych tematycznych w zakresie pochodzenia, 

oznakowania, przechowywania owoców miękkich, 5 kontroli tematycznych związanych  

z poborem próbek żywności do badań, 3 kontrole interwencyjne związane  
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z powiadomieniami alarmowymi i informacyjnymi przesłanymi w ostrzegawczym systemie 

RASFF. 

 

     

     

                         Foto. 1-2 Kąpielisko Płotki 

  

Na terenie powiatu pilskiego w ramach czynności kontrolnych pracownicy Sekcji 

Higieny Komunalnej skontrolowali 13 obiektów związanych z wypoczynkiem letnim (obiekty 

z ewidencji), przeprowadzając łącznie 70 kontroli, w tym pobrano 57 próbek wody. 

W okresie od 26 czerwca do 21 lipca 2023 roku skontrolowano: 

- 6 obiektów noclegowych całorocznych, w tym 1 hotel; 

- 1 gospodarstwo agroturystyczne; 

Przedmiotem kontroli obiektów była ocena stanu sanitarno-technicznego. Sprawdzono 

postępowanie z bielizną brudną i czystą, zaopatrzenie w środki czystości, procesy dezynfekcji 

pomieszczeń, urządzeń i sprzętów, dostępność podstawowych środków higienicznych (papieru 

toaletowego, ręczników jednorazowego użycia, mydła), gospodarkę odpadami komunalnymi  

i nieczystościami płynnymi, zachowanie czystości i porządku w obiektach i ich otoczeniu oraz 

przestrzeganie zapisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu. 

Wszystkie obiekty zaopatrzone w wodę bieżącą z wodociągu publicznego. Stan  

sanitarno-higieniczny i techniczny ocenia się jako dobry; 
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- 1 dworzec autobusowy; 

Przeprowadzono ocenę stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń ogólnodostępnych 

związanych z odprawą podróżnych, m.in. poczekalni, toalet, peronów. Pomieszczenia 

utrzymane w dobrym stanie. Przy stanowiskach odjazdowych autobusów ustawiono ławki dla 

podróżnych oraz pojemniki na odpady komunalne. Postępowanie z odpadami komunalnymi 

prawidłowe. Skontrolowano także 2 autobusy komunikacji publicznej – stan sanitarny bez 

uwag; 

- 2 parkingi oraz 1 stację paliw z dostępem do toalet zlokalizowanych przy trasach 

komunikacyjnych; 

Węzły sanitarne dla klientów utrzymane w czystości i porządku - zapewniono podstawowe 

środki higieniczne (papier toaletowy, ręczniki jednorazowego użycia, mydło), dostęp do zimnej 

i ciepłej wody bieżącej.  Obiekty zaopatrzone w wodę z wodociągu publicznego. Zapas 

środków dezynfekcyjnych wystarczający. Postępowanie z odpadami komunalnymi 

prawidłowe. Nieczystości płynne odprowadzane do sieci kanalizacyjnej. Teren wokół 

utrzymany w czystości i porządku; 

- Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi; 

Pobrano 30 próbek wody w tym: 18 próbek wody z zakresie monitoringu grupy A, 3 próbki 

wody w zakresie monitoringu grupy B oraz 9 próbek z nadzoru sanitarnego. Na podstawie 

sprawozdań wydano orzeczenia o przydatności wody do spożycia przez ludzi. 

- Woda z basenów; 

Pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Pile znajdują się 3 obiekt: Centrum Rekreacji 

AQUA-PIL w Pile, Basen Pływacki w Wyrzysku, Pływalnia „Relaks” w Kaczorach. Łącznie 

pobrano 23 próbki wody. Na podstawie sprawozdań wydano oceny jakości wody, stwierdzające 

przydatność wody do kąpieli. 
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                  Foto. 3-6 Basen pływacki w Wyrzysku, Autor H. Urbańska 

 

- Kąpieliska śródlądowe - Jezioro Płotki i Jezioro Piaszczyste w Pile; 

W trakcie trwania sezonu kąpielowego badania wody w obu kąpieliskach przeprowadzane są 

zgodnie z harmonogramem. W okresie od 21 czerwca do 21 lipca pobrano 4 próbki wody do 

badań bakteriologicznych w ramach nadzoru prowadzonego przez Państwową Inspekcję 

Sanitarną w Pile. Jakość wody w kąpieliskach na podstawie sprawozdań z badań oceniono jako 

przydatną do kąpieli.  

Jezioro Piaszczyste – Długość linii brzegowej kąpieliska wynosi 150m, w tym 50m kąpieliska 

strzeżonego, dzienna liczba osób korzystających z kąpieliska ok. 300 osób.   

Na terenie obiektu wypoczynkowego przy jeziorze Piaszczystym do dyspozycji 

wypoczywających są: przebieralnie, toalety ogólnodostępne osobno dla kobiet i mężczyzn, 

miejsce do organizacji ogniska, boiska do sportów plażowych, plac zabaw dla dzieci, siłownia 

na powietrzu oraz punkt gastronomiczny. Regulamin kąpieliska oraz informacja o zakazie 

palenia znajdują się przy bramie wejściowej. Przy pomoście znajduje się tablica informacyjna  

z podstawowymi informacjami o kąpielisku oraz informacja o jakości wody w kąpielisku. 

Teren bronowany jest 1 raz w tygodniu. Na terenie ww. obiektu ustawiono pojemniki na odpady 

komunalne. Nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwają ratownicy, do ich dyspozycji są: 

specjalistyczna torba medyczna, łódź motorowa, łódź wiosłowa, tuba głosowa, krótkofalówki 

oraz deska ratownicza. 
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Foto. 7 Jezioro Piaszczyste, Autor J. Polak 

Jezioro Płotki – Długość linii brzegowej kąpieliska wynosi 200m, plaża strzeżona - długość 

50m, dzienna liczba osób korzystających z kąpieliska - ok. 3000. Na terenie obiektu przy 

jeziorze Płotki znajduje się murowana wiata z grillem i miejscem na ognisko z przyległymi 

toaletami ogólnodostępnymi, siłownia na powietrzu, boisko do piłki koszykowej, boiska do 

piłki siatkowej plażowej, park linowy dla dzieci, punkty gastronomiczne, ogrodzony plac 

zabaw dla dzieci, wypożyczalnia sprzętu wodnego, trzy szkoły nauki nurkowania w tym jedna 

dal osób niepełnosprawnych, przy plaży znajdują się przebieralnie oraz toalety typu TOI-TOI. 

Nad bezpieczeństwem osób kąpiących się czuwają, do ich dyspozycji jest specjalistyczny sprzęt 

ratowniczy. Na terenie obiektu znajdują się domki drewniane z własnymi węzłami higieniczno–

sanitarnymi. Na terenie obiektu ustawiono pojemniki na odpady komunalne. W lipcu 2022r. 

oddany do użytku został dmuchany park wodny. Tor przeszkód składa się z 26 elementów do 

skakania, zjeżdżania i balansowania.  Z nowej atrakcji mogą korzystać dzieci w wieku  

od 7 oraz dorośli. Na tor można wejść tylko z kamizelką ratunkową. Oba obiekty utrzymane  

w czystości i porządku. 
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Foto. 8- 10 Jezioro Płotki, Autor H. Urbańska 

 

Piła, 21.07.2023r.  

 


